INDICAÇÃO Nº 225-2025

O Vereador signatário, com assento nesta Câmara Municipal, na 16ª Legislatura

do Município de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais, regimentais e após ouvido o Plenário, indica que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte pedido:

Solicito a construção de um muro na capela mortuária do Jardim Menino Deus

para proteger o local contra atos de vandalismo.

                                              JUSTIFICATIVA

Considerando os recorrentes atos de vandalismo na capela mortuária do Jardim
Menino Deus, solicito ao Poder Executivo a construção de um muro. A obra é
essencial para proteger este espaço público e proporcionar mais segurança e
conforto às famílias enlutadas.

Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, 18 de setembro de 2025.

THIAGO HENRIQUE DA SILVA

Vereador